LEISTUNGSERKLARUNG

gemaR Anhang lll der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 (BauPVO)
Nr. 51-014-EN-13139:2002/AC:2004

1. Eindeutiger Kenncode des Produkttyps:
25005 feine Gk 0/2 Natursand

2. Verwendungszweck:

Gesteinskornungen fiir Mortel

3. Hersteller:

KWN Kieswerk Nordhausen GmbH
Uthleber Weg 49
99734 Nordhausen
4. System zur Bewertung und Uberpriifung der Leistungsbestindigkeit:

System 2+

5. Harmonisierte Norm:

EN 13139:2002/AC:2004

6. Notifizierte Stelle:

Dr. Hutschenreuther GmbH
Lindenweg 13

99428 Isseroda

Kenn.-Nr.: 2014

7. Erklarte Leistung:

siehe Anlage 1

Die Leistung des vorstehenden Produkts entspricht der erklarten Leistung. Fur die Erstellung der
Leistungserklarung im Einklang mit der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 ist allein der obengenannte
Hersteller verantwortlich.

Unterzeichnet fir den Hersteller und im Namen des Herstellers von:

[Name:] Marc_Schmidt [Funktion:] Laborleiter Gestein
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Mitteldeutsche Hartstein- Kies- und Mischwerke GmbH

Anlage 1:

Nr. 51-014- EN-13139:2002/AC:2004

Werk:
Art der Gesteinskérnungen:
Petrographischer Typ:

Nordhausen
Naturliche Gesteinskérnung
Quartarkies

Sortennummer und Leistungen

Wesentliche Merkmale 25005
Kornform, -gr6Be und Rohdichte
5.2 Korngruppen d/D 0/2
5.3 KorngréRenverteilung - Bestanden
5.4 Kornform
- Kornformkennzahl Si NPD
- Plattigkeitskennzahl Fl NPD
6.2.1 Rohdichte Mg/m? 2,55 -2,75
Reinheit
5.4.2 Muschelschalengehalt SC NPD
5.5 Feinanteile
- Gehalt an Feinanteilen - Kategorie 1
- Qualitat der Feinanteile - NPD
Zusammensetzung/Gehalt
7.2 Chloride % <0,02
7.3.1 Saureldsliche Sulfate AS ASy >
7.3.2 Gesamt-Schwefelgehalt - Bestanden
7.4 Bestandteile, die das Erstarrungs- und
Erhartungsverhalten des Mortels verandern
- Humusgehalt - Bestanden
Raumbestéandigkeit (nur auf industriell
hergestellte Gk' anwendbar)
7.5.1 Wasserlosliche Bestandteile - NPD
Wasseraufnahme
6.2.2 Wasseraufnahme M.-% 1,5-2,5
Gefahrliche Substanzen
ZA.1 Abstrahlung von Radioaktivitat (fir GK' - NPD
aus radioaktiven Vorkommen, die fur den zum
Einbau in Gebauden vorgesehenen Mortel
verwendet werden sollen)
ZA.1 Freisetzung von Schwermetallen - NPD
ZA.1 Freisetzung von PAK? - NPD
ZA.1 Freisetzung anderer gefahrlicher - NPD
Substanzen
Frost-Tau-Wechselbestandigkeit
6.2.3.1 Frost-Tau-Wechselbestandigkeit - NPD
Widerstand gegen Alkali-Kieselsaure-
Reaktivitat
7.6.1 Alkali-Kieselsaure-Reaktivitat - El

" Gesteinskornungen; ? polyzyklischen aromatischen Kohlenwasserstoffen
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Zusatzlich erklarte Leistungen nach TL Gestein-StB 04

Werk:
Art der Gesteinskérnungen:
Petrographischer Typ:

Nordhausen

Naturliche Gesteinskérnung

Quartarkies

Anwendungsbereich: Gk fiir Mértel
Sortennummer und Leistungen
Eigenschaften 25005
Grobe und feine Gk’
2.2.1 Korngruppe/Lieferkérnung d/D 0/2

! Gesteinskérnungen

Typische KorngréBenverteilung - Feine Gesteinskérnungen

Sorten-Nr. Korngruppe

Durchgange der Siebweiten [mm] in M.-%

0,063

0,125

0,25

1

1,4

2,0

2,8

4,0

25005 0/2

1,2

12

65

94

100

Datum: 10.01.2023




